
２０２３年８月１日 

各位 

(一社)鳥取中部観光推進機構 

 

 

 令和５年度 写真撮影講座 受講者募集のご案内 

 

(一社)鳥取中部観光推進機構では、当機構正会員・賛助会員組織の職員及び組織に属する企業または

個人の方を対象に写真撮影講座を下記のとおり開催いたします。  

本講座は、アイザワフォトスタジオ代表の相澤氏を講師に迎え、初級編と中級偏に分けて実施いたし

ます。写真撮影の基礎や仕事で役立つ撮影のコツについて座学や実践を通して学んでいただけます。  

ご多用中とは存じますが、ぜひともご参加くださいますようご案内申し上げます。  

なお、本講座における受講者は皆様の会員様も対象といたしますので、各団体において情報提供をお願

いいたします。皆様のお申込みを心よりお待ちしております。 
 

記  

日 時   ［初級編］令和５年９月１３日(水)・２７日(水) 

［中級編］令和５年１０月１１日(水)・２５日(水)  

各回 １０：００ ～ １１：３０ 

講 座 内 容  □初級編 ＜スマートフォン編＞計２回講座 
       

・まずはお試し！スマートフォン撮影の基礎 

・スマホで簡単！自社商品を PR するための撮影のコツ 

・学びを生かす！自社商品の撮影に挑戦 
 

□中級編 ＜カメラ編＞計２回講座 
 
・じっくり学べる！カメラ撮影の基礎 

・販促につながる！商品の魅力を引き出す写真の撮り方 

・腕に磨きをかけよう！自社商品の撮影に挑戦 
 

講 師     アイザワフォトスタジオ 代表  相澤涼太 氏 

会 場     エキパル倉吉多目的ホール 

受 講 対 象     当機構正会員・賛助会員組織の職員及び組織に属する企業または個人 

募 集 人 数     各回１0 名(先着順により、定員に達し次第締め切ります。) 

        ※申込者多数の場合は、各回当たりの参加人数を調整させていただく場合があります。 

参 加 費     無料  

申 込 方 法     参加申込書に必要事項を記入の上、下記宛先まで FAX またはメールでお申込みください。  

申   込   先   一般社団法人 鳥取中部観光推進機構 営業時間：(平日)８：３０～１７：３０ 

                 ＴＥＬ：０８５８-２４-５０２４  ＦＡＸ：０８５８－２４－５０７４                    

       メールアドレス：info-kokusai@nashinohana.com 担当：高田 

募 集 期 間   令和 5 年 8 月 1 日(火)から募集開始（先着順により、定員に達し次第締め切ります。) 

※募集の締め切りは、当機構ホームページにてお知らせします。 

 

mailto:info-kokusai@nashinohana.com


【持ち物】 

 

・スマートフォンまたはカメラ 
※カメラがない方はスマホをお持ちください。 

(初級編はスマホ、中級編はカメラがメインとな

ります。) 

・三脚 ※三脚がない方もご参加いただけます。 

 

・自社商品等撮影したいもの１つ 

(卓上におけるサイズ) 

※お持ちいただくことが難しい場合(食べ物、外観

等)は、ご自身で撮影した写真またはチラシやカタ

ログ、HP 等のデータをご用意ください。 

 

【申込受付】お申し込みの受付は先着順とします。参加の可否はお申し込み後 3 日以内にメールにて 

お知らせいたします。メールが確認できない場合は、恐れ入りますが事務局までお問合せ 

ください。 

【申込方法】下記申込書に必要事項をご記入の上、FAX またはメールにて 

お申し込みください。 

※参加者 1 名につき、1 枚の送付をお願いいたします。 
 

個人情報の取り扱いについて 

ご記入いただいた情報は適切に処理し、本研修の運営以外の目的では利用いたしません。 

 

 

【プロが教える！魅せる写真撮影講座(初級編＆中級編)】 

参加申込書 
 

FAX またはメールにてお申し込みください。 

FAX：０８５８－２４－５０７４  メール：info-kokusai@nashinohana.com 

（一社）鳥取中部観光推進機構（高田） 行 

 

フリガナ 

氏名 

 

 
性別 男性  ・  女性 

 

勤務先 

 

 
連

絡

先 

メール  

所属団体名 

本講座の案内はどちらから受け取りましたか。

(所属されていない場合は不要です) 

TEL  

参加希望講座 
希望の講座に丸をしてください。(両方参加も可能です。) 

 

初級編・中級編 

 

お問い合わせ：一般社団法人鳥取中部観光推進機構 (平日８：３０～１７：３０) 

TEL：０８５８－２４－５０２４ (担当：高田) 

 

詳しくはこちら 


